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Så stärker vi Sveriges förmåga att varna
befolkningen

Sveriges civila försvar fortsätter att stärkas. En viktig del i detta är att
utveckla och modernisera varningssystemen, så att allmänheten kan nås
snabbare, mer precist och genom fler kanaler. Flera parallella arbeten pågår
för att höja förmågan att varna befolkningen vid allvarliga händelser - bland
annat SE-Alert.

Befolkningsskyddet handlar om att vid behov kunna varna, skydda och flytta
människor på ett säkert sätt med så få negativa konsekvenser som möjligt. I
första hand ska samhället hjälpa dem som har svårast att klara sig själva. En



befolknings egen förmåga till skydd är också viktigt och utgör grunden för vår
samlade motståndskraft.

SE-Alert
Under 2025 mottog Myndigheten för civilt försvar ett uppdrag från
regeringen om att införa SE-Alert. SE-Alert blir en VMA-kanal som skickar ut
Viktigt meddelande till allmänheten direkt i mobiltelefonen via cell
broadcast-teknik. Cell broadcast är en teknik där beredskapsmyndigheter
skickar ut Viktigt meddelande till allmänheten till alla mobiltelefoner i ett
specifikt område.

Genom SE-Alert kommer allmänheten, framförallt vid VMA-utskick som
omfattar många människor, att kunna ta del av informationen snabbare och
mer effektivt. Med cell broadcast-tekniken nås mobiltelefoner i hela Sverige
på ett fåtal sekunder utan att du behöver ladda ner en app eller registrera ditt
telefonnummer i förväg. SE-Alert är en förstärkning och ett komplement till
de befintliga informationskanalerna för sändning av Viktigt meddelande till
allmänheten (VMA), som i dag utgörs av bland annat radio, tv, utomhussirener
(Hesa Fredrik) och internet.

Tekniken kommer att stärka befolkningsskyddet i Sverige eftersom
varningsmöjligheterna för allmänheten utökas med fler kanaler. Arbetet
pågår och implementeringen av SE-Alert planeras att påbörjas sommaren
2026.

Mer information om SE-Alert finns på mcf.se

Informationsdelningssystemet Bifrost
Myndigheten för civilt försvar arbetar med ett utvecklingsprojekt gällande en
applikation som är en del i ett informationsdelningssystem. Syftet är att
samla in och dela information om händelser i luften. Försvarsmakten ansvarar
för den militära delen och Myndigheten för civilt försvar arbetar med att
utveckla den civila delen, som kallas för Bifrost. Erfarenheterna från Ukraina
visar hur värdefullt det är med snabba rapporter från allmänheten om
händelser i luften.

Genom projektet kommer civila och militära lösningar knytas ihop på ett helt
nytt sätt, vilket stärker totalförsvarets förmåga att agera snabbt vid nya typer
av hot. Syftet är att skapa en gemensam luftlägesbild som kan delas mellan

https://www.mcf.se/sv/rad-till-privatpersoner/skyddsrum-utrymning-och-varningssystem/viktigt-meddelande-till-allmanheten-vma-och-andra-varningar/vma/se-alert/


myndigheter. På sikt kommer det göra att svenska myndigheter får möjligt att
varna allmänheten mer precist.

Systemet ska ge myndigheter en bättre och samlad bild av vad som händer i
luftrummet, exempelvis drönare nära kärnkraftverk, flygplatser eller annan
känslig infrastruktur, både i freds och krigstid. Systemet ska bygga på
crowdsourcing, där privatpersoner ska kunna rapportera in iakttagelser. Ju fler
rapporter, desto mer träffsäker luftlägesbild. Arbetet befinner sig i ett tidigt
utvecklingsskede och tidplanen är ännu inte fastställd.

Myndigheten för civilt försvar är den ledande, inriktande och samordnande
myndigheten i det civila försvaret. Myndigheten säkerställer att samhället är
förberett för kris, höjd beredskap och krig.
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